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Rewitalizacja stawu „Hutnik” to 
jedna z największych i najdroższych 
tego rodzaju inwestycji, realizo-
wana przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej i Wojewódzki Park Kultury 
i Wypoczynku. Jej kwota szacowana 
jest na blisko 2, 5 miliona złotych.

Jak zapewnił Andrzej Kotala, pre-
zes WPKiW, przeprowadzane prace 
przyczynią się m.in. do przywróce-
nia naturalnej funkcji akwenu, od-
budowy środowiska biologicznego 
oraz poprawy jego jakości i wize-
runku.

–  W 2007 roku zakończyliśmy re-
witalizację całego przodu Rosarium 
– mówił Andrzej Kotala. – Następnie 
był Kanał Regatowy oraz stawy 

„Perkoz”, który jest już w połowie re-
alizacji i „Cichy Zakątek”, praktycz-
nie na ukończeniu. Mamy nadzie-
ję, że do końca czerwca uda nam się 
zrewitalizować ostatni z nich, czyli 
Staw Hutniczy. Dzięki współpracy 
z WFOŚiGW i dotacjom możemy 
te projekty przeprowadzać szybciej 
i sprawniej.

Wojewódzki Park Kultur y 
i Wypoczynku od wielu lat jest przed-
miotem szczególnej troski Funduszu. 
Dotychczas pomoc ta koncentrowała 
się głównie na finansowaniu ochro-
ny przyrody i edukacji przyrodniczo 
– ekologicznej w parku. Wynikało to 
głównie z faktu, iż dotacje pochodzą-
ce z funduszu stanowiły jedyne ze-
wnętrzne źródło finansowania dla 

WPKiW, co skutecznie uniemożli-
wiało przeprowadzenie większych 
inwestycji. Sytuacja ta uległa zmianie 
z chwilą gdy samorząd województwa 
został jego pełnoprawnym gospoda-
rzem i właścicielem.

–  Od tego momentu nasza aktyw-
ność i współpraca jest dużo więk-
sza – mówiła Gabriela Lenartowicz. 

– Wspólnie dzielimy się obowiązka-
mi, dotując do wartości pięćdziesię-
ciu procent zadania inwestycyjne. 
Ochronę przyrody i edukację eko-
logiczną mogliśmy już finansować 
wcześniej, w całości.

Prezes Lenartowicz zapewniła, że 
pragnie aby Wojewódzki Park Kultury 
i Wypoczynku stał się swoistą wizy-
tówką ekologiczną – przyrodniczą 

naszego regionu, w rozwój którego 
WFOŚiGW w Katowicach chciałby 
wnieść znaczny wkład.

Wspólnie z Bogusławem Śmigielskim 
zapowiedziała również powstanie na 
terenie WPKiW kilku nowych inwesty-
cji, wśród których niebywałą atrakcję 
może stanowić z pewnością powsta-
nie, w sąsiedztwie Planetarium tzw. 
eksploratorium – miejsca – w którym 
znajdują się urządzenia mające przy-
bliżyć zasady oddziaływania biolo-
gii, fizyki, chemii, jak również pro-
cesy fizykochemiczne.

–  Chcielibyśmy, aby był to taki park, 
który pokazuje zrównoważony roz-
wój w jego wymiarze technologicz-
nym – mówiła prezes WFOŚiGW. 
– By młodzi ludzie poprzez uczest-

nictwo w zabawie i edukacji mo-
gli zobaczyć m.in. jak oczyszcza się 
ścieki oraz jak działają procesy ter-
miczne bądź chemiczne aktywiza-
cji odpadów. Mam nadzieję, że to 
nie będzie tylko marzenie i uda nam 
się taki park otworzyć.

Entuzjazm Gabrieli Lenartowicz 
podzielał również marszałek 
Śmigielski.

–  Wojewódzki Fundusz chce uczest-
niczyć w budowie tego przedsięwzię-
cia publicznego, to ważna deklaracja ze 
strony pani prezes – mówił. – Pomysł 
jest, jak również i wola współpracy ze 
strony Uniwersytetu Śląskiego. Trzeba 
tylko znaleźć znaczne środki, nie jest 
to bowiem tania inwestycja. 

� Beata Wojciechowska

Fundusz wspiera WPKiW
W Urzędzie Marszałkowskim podpisano umowę na dofinansowanie rewitalizacji zbiornika Staw Hutniczy, znajdującego się na tere-
nie parku im. gen. J. Ziętka w Chorzowie. Porozumienie zostało zawarte pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach a Wojewódzkim Parkiem Kultury i Wypoczynku. W uroczystości uczestniczyli m.in. Bogusław 
Śmigielski, marszałek województwa śląskiego, Gabriela Lenartowicz, prezes WFOŚiGW oraz Andrzej Kotala, prezes WPKiW. W ciągu 
ostatnich lat Fundusz przekazał na rzecz parku ponad 7 milonów złotych.
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